SVMMARIVM. — Describunt auctores instrumentum quo metiri possumus quid lumen in parva animalia efficiat; hoc instrumento auctores perpendunt quomodo, si albo lumini subiciantur, se gerant nonnulli mutantess *Drosophilae melanogastris* Meig, quorum etiam generandi rationem examinant.

BÅTH M., *Review over investigations of microseisms in Scandinavia*.

Scripta Varia, n. 12, pag. 239-278 (1952).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Micro-séismes" ».

BÅTH M., *The microseismic time lag problem*.

Scripta Varia, n. 12, pag. 279-292 (1952).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Micro-séismes" ».

BATTARRA G. A. — Vide: MERCATI A., *Lettere di scienziati dell'Archivio Segreto Vaticano*.

BAVER L.D., *The effect of organic matter on soil structure*.

Scripta Varia, n. 32, pag. 383-404 (1968).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur la "Matière organique et fertilité du sol" ».

BEER S., *Ricerche sulla morfologia dei disegni nelle ali dei papilionidi* (cum 18 fig. et 2 tab.).

Commentationes, vol. VI, n. 2, pag. 27-182 (1941).

SVMMARIVM. — Commentatio haec in tres partes divisa est.

Prima parte, critice perpensa bibliographia et nomenclatura striarum, Auctor exponit quasnam formae, situs, et coloris notas praeseferant in Papilionidibus tres illae, quas in Lepidopteris doctores iam agnoverunt, lineamentorum species: rhythmica, concomitans, transversa.

Secunda parte, methodo comparationis formarum quoad centum circiter species adhibita, mutuae inter transversas fascias relationes per vestigantur; qua pervestigatione novem inveniuntur fasciae praecipuae, quae in quinque systemata distribui possunt: basale, intercalare, discale, submarginale, marginale; unumquodque sistema suis dignoscitur propriis notis; peculiari studio autem animadvertisit Auctor in relationes inter colores et lineamentorum formas.

Huiusmodi schema, quod integrae familiae applicari posse videtur cum Nymphalidum schematis comparatur, ut similitudines et discrepantiae pateant.

Tertia parte Auctor Papilionides in classes iuxta striarum formas distribuere conatur: scilicet singulae species, prout a schemate, attentis lineamentorum formis, aberrant, in plures disponuntur « variationum series », inter se collegatas, quarum singulis est determinata « directio variationis » a certa forma seu specie, quae tamquam exemplar sumitur.

Postremum commentationis caput, cui accedit summa praecipuarum conclusionum, ostendit quanti lineamentorum observatio auxilio esse possit pro methodis taxonomiae et pro generalibus nonnullis quaestibnibus aggrediendis.

In fine adiiciuntur animadversiones in opiniones a R. VERITY recenti scripto expressas.

BEHRENS N.H. and LELOIR L.F., *Dolichol monophosphate glucose an intermediate in glucose transfer in liver*.

Commentarii, vol. II, n. 31, pag. 1-8 (1970).

SVMMARIVM. — Auctores describunt novam biochemicalam reaktionem, quae in icore fit propter polypropenol-phosphati-glycosii actionem in lipidos, et glycolipidos.

BELLUSSI G., GEMELLI A., SACERDOTE G., *Analisi elettroacustica della voce cantata* (cum 1 fig. et 19 tab.).

Commentationes, vol. XVI, n. 2, pag. 21-44 (1954).

SVMMARIVM. — Hac prima critica dissertatione Auctores omnia quae in suis investigationibus de voce cantata invenerint produnt, de-

monstrantes quibus methodis modisque possit inquisitio ipsa quam utilissime ad finem perduci atque peculiaria investigationis suae proferentes exempla.

Quibus exemplis patet vocem cantatam quoddam esse factum neque simplex neque simpliciter determinandum, sed potius multiplex, compluribus elementis compositum, necnon diversis causis subiectum adeo ut impossibile.

BELLUSSI G., GEMELLI A., SACERDOTE G., *Nuovi contributi elettroacustici allo studio del canto* (cum 11 tab.).

Commentationes, vol. XVII, n. 1, pag. 1-16 (1956).

SVMMARIVM. — Auctores, ampliantes eas investigationes quas in *Commentationibus* XVI, n. 2, anno 1954 exposuerant, hic exponunt quid compererint in eadem Massenetiana locutione (« Ví manchi tu, Manon ») examinanda — sive per directam sive per grammophonicam incisionem seu registrationem — a decem canentibus prolatâ (inter quos sub numero 10 notatur Caruso).

Comparatis inter se intensitatibus, frequentiis, harmonicis timbrorum compositionibus, vibratibus, Auctores per electroacusticae artis methodos potuerunt uniuscuiusque ex decem illis canentibus notas proprias percipere.

Hac incisione seu registratione, quae maxime exacta est et accurata, potest plane constare quae sint notae quibus vox alicuius canentis parit effectum harmonicum, qui auribus est gratus.

His autem methodis via aperta est et ad singulorum canentium examen seu diagnostim, quam vocant, et ad addiscendi processus; idque fit per participationem ad aestheticos effectus earum causarum quae in unoquoque canente operantur.

BENAGIANO A., COLASANTI A., DE SIMONI G., *Su alcune ricerche biologiche in soggetti residenti in zone fluorotiche*.